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Federação Académica do Desporto Universitário
Associação de Natação da Madeira

Camp. Nacional Universitario de Natação - Piscina Longa
Funchal, 9 de março de 2024

Estatistica de inscrições Todas as provas

Clube Atletas Individuais Estafetas
Masc. Femin. Total Masc. Femin. Total Masc. Femin. Total

AEESEnfP - 3 3 - 6 6 - - -
AAU Beira Interior 4 4 8 8 8 16 2 1 3
Assoc Acad da Universidade de Aveiro 8 4 12 16 8 24 2 1 3
AAUT Alto Douro 2 2 4 4 4 8 1 - 1
Assoc Acad Universidade da Madeira 2 - 2 4 - 4 - - -
Assoc Academica de Coimbra 7 5 12 14 10 24 - - -
AEF Ciencias da Univ Lisboa - 1 1 - 2 2 - - -
AEF Farmacia da Univ Lisboa - 1 1 - 2 2 - - -
AEF Motricidade Humana 1 - 1 2 - 2 - - -
Assoc Estud da Universidade da Maia 1 - 1 2 - 2 - - -
AEI Superior Tecnico 6 6 12 12 12 24 3 1 4
FAI Politecnico de Lisboa 5 7 12 10 13 23 1 1 2
Instituto Politecnico da Guarda 1 - 1 2 - 2 - - -
Instituto Politecnico de Santarem 5 1 6 8 2 10 1 - 1
Instituto Politecnico de Viseu - 2 2 - 4 4 - - -
Politecnico de Leiria 1 1 2 2 2 4 - - -
Politecnico do Porto 5 5 10 10 10 20 3 1 4
Universidade do Porto 7 6 13 14 12 26 3 1 4
Universidade Nova de Lisboa 6 6 12 12 12 24 3 1 4

Numero total de 19 Clubes 61 54 115 120 107 227 19 7 26
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Federação Académica do Desporto Universitário
Associação de Natação da Madeira

Camp. Nacional Universitario de Natação - Piscina Longa
Funchal, 9 de março de 2024

Horário da Sessão Nº. 1 - Sábado de manhã (sessão única) 09/03/2024 - 10:00
Aquecimento:  9:00 até 9:45 Reunião de Delegados:  9:30 Reunião de Arbitragem:  9:15

4 x 50m Livres1. Femin. Tempo Final10:00 0:02Open 1 Série 7
4 x 50m Livres2. Masc. Tempo Final10:02 0:03Open 1 Série 7

400m Livres3. Femin. Tempo Final10:05 0:05Open 1 Série 7
400m Livres4. Masc. Tempo Final10:10 0:10Open 2 Séries 9

50m Livres5. Femin. Tempo Final10:20 0:02Open 2 Séries 13
50m Livres6. Masc. Tempo Final10:22 0:03Open 3 Séries 18

100m Costas7. Femin. Tempo Final10:25 0:02Open 1 Série 6
100m Costas8. Masc. Tempo Final10:27 0:01Open 1 Série 7

Cerimónias protocolares (Provas 1-8)10:28 0:20
50m Bruços9. Femin. Tempo Final10:48 0:02Open 2 Séries 11
50m Bruços10. Masc. Tempo Final10:50 0:02Open 2 Séries 13

100m Mariposa11. Femin. Tempo Final10:52 0:02Open 1 Série 8
100m Mariposa12. Masc. Tempo Final10:54 0:02Open 1 Série 8
200m Estilos13. Femin. Tempo Final10:56 0:03Open 1 Série 6
200m Estilos14. Masc. Tempo Final10:59 0:03Open 1 Série 7
100m Livres15. Femin. Tempo Final11:02 0:03Open 2 Séries 9
100m Livres16. Masc. Tempo Final11:05 0:03Open 2 Séries 12

Cerimónias protocolares (Provas 9-16)11:08 0:20
50m Costas17. Femin. Tempo Final11:28 0:03Open 2 Séries 14
50m Costas18. Masc. Tempo Final11:31 0:03Open 2 Séries 9

100m Bruços19. Femin. Tempo Final11:34 0:02Open 1 Série 8
100m Bruços20. Masc. Tempo Final11:36 0:03Open 2 Séries 10

50m Mariposa21. Femin. Tempo Final11:39 0:02Open 2 Séries 16
50m Mariposa22. Masc. Tempo Final11:41 0:03Open 3 Séries 19

200m Livres23. Femin. Tempo Final11:44 0:06Open 2 Séries 9
200m Livres24. Masc. Tempo Final11:50 0:02Open 1 Série 8

Cerimónias protocolares (Provas 17-24)11:52 0:20
4 x 50m Livres25. Misto Tempo Final12:12 0:05Open 2 Séries 12

Cerimónia protocolar (Prova 25)12:17 0:10

12:27 Final da sessão Duração total 2:27



 



Splash Meet Manager, 11.78979 Registered to Associação de Natação da Madeira 07/03/2024 20:14 - Página 5

Federação Académica do Desporto Universitário
Associação de Natação da Madeira

Camp. Nacional Universitario de Natação - Piscina Longa
Funchal, 9 de março de 2024

1 - Sábado de manhã (sessão única) 09/03/2024 - 10:00

Prova 1 Femin., 4 x 50m Livres Open
09/03/2024 - 10:00 Startlist
Rec Nac Univ 1:51.73 Univ Nova Lisboa NOVA Lisboa 31/03/2019

Pista Classe C excep NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 1

1 AAU Beira Interior 1 AAU Beira Interior 2:01.46 ___:___.___
2 AAU Aveiro 1 AAU Aveiro 1:57.00 ___:___.___
3 AEI Superior Tecnico 1 AEI Superior Tecnico 1:55.60 ___:___.___
4 P. Porto 1 P. Porto 1:53.82 ___:___.___
5 Nova de Lisboa 1 Nova de Lisboa 1:55.00 ___:___.___
6 FAI Politecnico de Lisboa 1 FAI Politecnico de Lisboa 1:56.00 ___:___.___
7 U Porto 1 U Porto 1:57.00 ___:___.___
8

Prova 2 Masc., 4 x 50m Livres Open
09/03/2024 - 10:02 Startlist
Rec Nac Univ 1:35.43 Associação Académica de CoimbraAAC Povoa de Varzim 30/04/2016

Pista Classe C excep NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 1

1 IP Santarem 2 IP Santarem NT ___:___.___
2 AEI Superior Tecnico 2 AEI Superior Tecnico 1:41.70 ___:___.___
3 U Porto 2 U Porto 1:40.00 ___:___.___
4 P. Porto 2 P. Porto 1:39.13 ___:___.___
5 Nova de Lisboa 2 Nova de Lisboa 1:39.13 ___:___.___
6 AAU Aveiro 2 AAU Aveiro 1:41.00 ___:___.___
7 AAU Beira Interior 2 AAU Beira Interior 1:44.83 ___:___.___
8

Prova 3 Femin., 400m Livres Open
09/03/2024 - 10:05 Startlist
Rec Nac Univ 4:28.00 Ema Jeronimo CONCEICAO AEFCL Porto 18/06/2023

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 1

1 Bruna RIESENBERGER 97 17735 FAI Politecnico de Lisboa 4:45.00 ___:___.___
2 Beatriz GASPAR 04 31976 Academica de Coimbra 4:40.20 ___:___.___
3 Daniela LOPES 05 32056 U Porto 4:34.31 ___:___.___
4 Beatriz CARDEAL 04 28821 IP Viseu 4:23.93 ___:___.___
5 Carolina VIANA 04 32222 FAI Politecnico de Lisboa 4:27.00 ___:___.___
6 Alice MORGADO 04 28960 Nova de Lisboa 4:40.00 ___:___.___
7 Vanessa OLIVEIRA 05 33258 AAU Aveiro 4:44.89 ___:___.___
8
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Federação Académica do Desporto Universitário
Associação de Natação da Madeira

Camp. Nacional Universitario de Natação - Piscina Longa
Funchal, 9 de março de 2024

Prova 4 Masc., 400m Livres Open
09/03/2024 - 10:10 Startlist
Rec Nac Univ 4:01.30 Jose Paulo LOPES AAUMINHOPorto 18/06/2023

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

1
2
3 Rafael ALEMAO 04 33131 IP Santarem NT ___:___.___
4 Bernardo ROCHA 03 28825 U Porto 4:50.00 ___:___.___
5 Manuel DIAS 05 32775 AAU Beira Interior 4:57.43 ___:___.___
6
7
8

Série 2 de 2

1
2 Diogo RIBEIRO 02 29015 P. Porto 4:26.34 ___:___.___
3 Filipe CARDOSO 04 33257 AAU Aveiro 4:11.26 ___:___.___
4 Lucas BASTOS 00 17932 Academica de Coimbra 4:03.90 ___:___.___
5 Gabriel FERRAO 05 31805 Nova de Lisboa 4:07.98 ___:___.___
6 Tiago PROENCA 04 28861 AEI Superior Tecnico 4:24.60 ___:___.___
7 Diogo CARVALHINHO 04 33128 IP Santarem 4:50.00 ___:___.___
8

Prova 5 Femin., 50m Livres Open
09/03/2024 - 10:20 Startlist
Rec Nac Univ 26.92 Isabel Porfirio PEGO PPORTO Porto 18/06/2023

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

1
2 Mariana ALVES 03 32112 FAI Politecnico de Lisboa 46.14 ___:___.___
3 Joana SANTOS 02 31931 AEESEnfP 38.00 ___:___.___
4 Matilde Vieira PAIS 03 29586 AAU Beira Interior 30.26 ___:___.___
5 Bruna SOARES 04 29061 AEESEnfP 31.39 ___:___.___
6 Marta PACHECO 02 33254 AEESEnfP 39.00 ___:___.___
7
8

Série 2 de 2

1 Leonor FERREIRA 03 24721 AEF Farmacia da Univ Lisboa 29.40 ___:___.___
2 Leonor SILVA 03 24834 AAUT Alto Douro 27.86 ___:___.___
3 Matilde MOREIRA 01 25080 Academica de Coimbra 26.89 ___:___.___
4 Ema CONCEICAO 03 24684 AEF Ciencias da Univ Lisboa 26.63 ___:___.___
5 Isabel PEGO 01 24427 P. Porto 26.70 ___:___.___
6 Maria PEREIRA 04 28876 AEI Superior Tecnico 27.74 ___:___.___
7 Beatriz CASAL 03 28985 Nova de Lisboa 28.10 ___:___.___
8 Alexandra CAMPOS 02 24727 U Porto 29.89 ___:___.___
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Federação Académica do Desporto Universitário
Associação de Natação da Madeira

Camp. Nacional Universitario de Natação - Piscina Longa
Funchal, 9 de março de 2024

Prova 6 Masc., 50m Livres Open
09/03/2024 - 10:22 Startlist
Rec Nac Univ 23.32 Paulo Jorge SANTOS 14/12/2011

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

1
2
3 Antonio OLIVEIRA 03 33340 AE Universidade da Maia NT ___:___.___
4 Leandro LOPES 04 31712 IP Santarem 29.54 ___:___.___
5 Joao DRAGOVIC 98 33051 FAI Politecnico de Lisboa 30.00 ___:___.___
6
7
8

Série 2 de 3

1 Micael SOLODYUK 03 26609 IP Santarem 27.99 ___:___.___
2 Henrique MACHADO 02 32184 AEI Superior Tecnico 26.50 ___:___.___
3 Andre LOPES 05 33118 AAU Beira Interior 25.43 ___:___.___
4 Rafael JACINTO 02 26221 FAI Politecnico de Lisboa 25.00 ___:___.___
5 Mario FILHO 97 28917 U Porto 25.07 ___:___.___
6 Pedro OLIVEIRA 04 32097 IP Santarem 25.70 ___:___.___
7 Bernardo FREIRE 03 26482 AEI Superior Tecnico 27.00 ___:___.___
8

Série 3 de 3

1 Felipe MAIA 04 32027 Nova de Lisboa 24.72 ___:___.___
2 Joao PIRES 05 32175 AEI Superior Tecnico 24.41 ___:___.___
3 Francisco ZENZA 01 24912 P. Porto 24.30 ___:___.___
4 Diogo LEBRE 01 25072 FAI Politecnico de Lisboa 23.19 ___:___.___
5 Miguel SILVA 02 26230 IP Guarda 23.67 ___:___.___
6 Rodrigo REIS 04 28973 Academica de Coimbra 24.32 ___:___.___
7 Guilherme CASTANHEIRA 04 31847 P. Leiria 24.54 ___:___.___
8 Hugo CAROLA 01 21943 AAU Aveiro 24.76 ___:___.___

Prova 7 Femin., 100m Costas Open
09/03/2024 - 10:25 Startlist
Rec Nac Univ 1:04.18 Camila Rodrigues REBELO AAC Porto 18/06/2023

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 1

1
2 Leonor SEQUEIRA 05 32155 AAU Aveiro 1:15.43 ___:___.___
3 Maria CANINHAS 05 32189 AAU Beira Interior 1:07.39 ___:___.___
4 Rafaela AZEVEDO 02 24971 Nova de Lisboa 1:02.48 ___:___.___
5 Maria EIRA 05 31739 AAUT Alto Douro 1:06.34 ___:___.___
6 Ines MARTINS 04 31631 U Porto 1:15.00 ___:___.___
7 Carolina SANTOS 01 21425 P. Porto 1:16.25 ___:___.___
8
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Federação Académica do Desporto Universitário
Associação de Natação da Madeira

Camp. Nacional Universitario de Natação - Piscina Longa
Funchal, 9 de março de 2024

Prova 8 Masc., 100m Costas Open
09/03/2024 - 10:27 Startlist
Rec Nac Univ 57.02 Gabriel Jose LOPES AAC Porto 18/06/2023

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 1

1 Artur TELES 04 28700 U Porto 1:07.00 ___:___.___
2 Daniel OLIVEIRA 03 28947 AAU Beira Interior 1:03.21 ___:___.___
3 Diogo SILVA 05 32033 AAU Aveiro 59.09 ___:___.___
4 Diogo Santos COSTA 02 24570 Nova de Lisboa 57.50 ___:___.___
5 Jose DIAS 04 28964 Academica de Coimbra 59.09 ___:___.___
6 Gaspar LIMA 04 29007 P. Porto 1:02.69 ___:___.___
7 Joao CARDOSO 03 30753 AAU Aveiro 1:05.13 ___:___.___
8

10:28 Cerimónias protocolares (Provas 1-8)

Prova 9 Femin., 50m Bruços Open
09/03/2024 - 10:48 Startlist
Rec Nac Univ 32.77 Ana Pinho RODRIGUES UPORTO Povoa de Varzim 26/04/2015

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

1
2
3 Telma BARBOSA 03 30599 AAU Beira Interior 41.27 ___:___.___
4 Alexandra CAMPOS 02 24727 U Porto 38.19 ___:___.___
5 Daniela FERNANDES 05 31874 P. Porto 38.90 ___:___.___
6
7
8

Série 2 de 2

1 Maria CASTRO 03 26075 U Porto 35.63 ___:___.___
2 Andreia ALVES 03 29028 FAI Politecnico de Lisboa 34.71 ___:___.___
3 Clara PEREIRA 02 28908 AEI Superior Tecnico 34.35 ___:___.___
4 Margarida NUNES 05 32190 AEI Superior Tecnico 33.24 ___:___.___
5 Madalena CERDEIRA 03 24694 Nova de Lisboa 33.70 ___:___.___
6 Laura ESTEVENS 05 32195 AEI Superior Tecnico 34.67 ___:___.___
7 Margarida LOPES 04 28872 AAU Aveiro 35.47 ___:___.___
8 Matilde MOREIRA 01 25080 Academica de Coimbra 37.30 ___:___.___
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Federação Académica do Desporto Universitário
Associação de Natação da Madeira

Camp. Nacional Universitario de Natação - Piscina Longa
Funchal, 9 de março de 2024

Prova 10 Masc., 50m Bruços Open
09/03/2024 - 10:50 Startlist
Rec Nac Univ 29.13 Rafael Gomes SIMOES AAUMINHOLisboa 01/05/2022

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

1
2 Henrique MACHADO 02 32184 AEI Superior Tecnico NT ___:___.___
3 Leandro LOPES 04 31712 IP Santarem 37.23 ___:___.___
4 Renato CARVALHO 03 28983 AAU Aveiro 33.23 ___:___.___
5 Miguel RODRIGUES 05 33062 FAI Politecnico de Lisboa 34.00 ___:___.___
6 Sebastiao PIEDADE 00 22026 AEI Superior Tecnico NT ___:___.___
7
8

Série 2 de 2

1 Rui SILVA 03 24701 U Porto 31.87 ___:___.___
2 Andre LOPES 05 33118 AAU Beira Interior 31.43 ___:___.___
3 Bernardo ALMEIDA 04 31724 AEF Motricidade Humana 29.95 ___:___.___
4 Carlos NUNES 05 31842 Nova de Lisboa 28.78 ___:___.___
5 Francisco NUNES 02 28863 AEI Superior Tecnico 29.49 ___:___.___
6 Joao OLIVEIRA 04 29008 P. Porto 30.45 ___:___.___
7 Vasco BASTOS 02 25017 Academica de Coimbra 31.59 ___:___.___
8 Dinis DIOGO 04 28949 Academica de Coimbra 32.80 ___:___.___

Prova 11 Femin., 100m Mariposa Open
09/03/2024 - 10:52 Startlist
Rec Nac Univ 1:01.81 Ana Catarina MONTEIRO UPORTO Povoa de Varzim 26/04/2015

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 1

1 Sara PIMENTEL 05 33352 Academica de Coimbra 1:08.90 ___:___.___
2 Joana SILVA 05 31542 U Porto 1:08.00 ___:___.___
3 Giovanna VARGAS 00 27828 P. Leiria 1:04.49 ___:___.___
4 Mariana CUNHA 04 30190 P. Porto 58.87 ___:___.___
5 Beatriz CARDEAL 04 28821 IP Viseu 1:03.33 ___:___.___
6 Maria BENTO 05 31833 AEI Superior Tecnico 1:05.62 ___:___.___
7 Alice MORGADO 04 28960 Nova de Lisboa 1:08.00 ___:___.___
8 Natacha SILVA 02 31097 AEI Superior Tecnico 1:12.63 ___:___.___
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Federação Académica do Desporto Universitário
Associação de Natação da Madeira

Camp. Nacional Universitario de Natação - Piscina Longa
Funchal, 9 de março de 2024

Prova 12 Masc., 100m Mariposa Open
09/03/2024 - 10:54 Startlist
Rec Nac Univ 54.05 Diogo Filipe CARVALHO AAC Povoa de Varzim 26/04/2015

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 1

1 Ricardo ROCHA 02 24947 P. Porto 1:00.50 ___:___.___
2 Hugo GONCALVES 03 24832 AAUT Alto Douro 59.57 ___:___.___
3 Miguel OVIEDO 02 25109 Academica de Coimbra 57.10 ___:___.___
4 Joao CARNEIRO 03 24961 Nova de Lisboa 54.50 ___:___.___
5 Bernardo TAVARES 04 28883 AAU Aveiro 56.33 ___:___.___
6 Rui MADUREIRA 04 28954 AAUT Alto Douro 58.04 ___:___.___
7 Diogo SEVERINO 04 28844 U Porto 1:00.28 ___:___.___
8 Luis GOUVEIA 05 33269 AAU Madeira NT ___:___.___

Prova 13 Femin., 200m Estilos Open
09/03/2024 - 10:56 Startlist
Rec Nac Univ 2:22.62 Ines Jacinto HENRIQUES AAC Porto 18/06/2023

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 1

1
2 Daniela LOPES 05 32056 U Porto 2:29.00 ___:___.___
3 Joana CARDEAL 02 26615 IP Viseu 2:21.55 ___:___.___
4 Mariana CUNHA 04 30190 P. Porto 2:17.56 ___:___.___
5 Francisca MESQUITA 02 24939 Nova de Lisboa 2:21.00 ___:___.___
6 Maria REBELO 03 24996 Academica de Coimbra 2:25.63 ___:___.___
7 Carolina GOMES 04 28942 AAU Beira Interior 3:08.83 ___:___.___
8

Prova 14 Masc., 200m Estilos Open
09/03/2024 - 10:59 Startlist
Rec Nac Univ 2:04.52 Diogo Filipe CARVALHO AAC Povoa de Varzim 26/04/2015

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 1

1 Paulo ALVES 04 33358 AAU Madeira NT ___:___.___
2 Diogo RIBEIRO 02 29015 P. Porto 2:20.24 ___:___.___
3 Dinis MOUTELA 05 31466 AAU Aveiro 2:17.75 ___:___.___
4 Lucas BASTOS 00 17932 Academica de Coimbra 2:08.00 ___:___.___
5 Goncalo CARVALHO 05 31872 Nova de Lisboa 2:08.77 ___:___.___
6 Joao ARAUJO 03 24702 U Porto 2:18.34 ___:___.___
7 Luis GOUVEIA 05 33269 AAU Madeira NT ___:___.___
8
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Federação Académica do Desporto Universitário
Associação de Natação da Madeira

Camp. Nacional Universitario de Natação - Piscina Longa
Funchal, 9 de março de 2024

Prova 15 Femin., 100m Livres Open
09/03/2024 - 11:02 Startlist
Rec Nac Univ 57.99 Joana Patricia PINTO AAUTAD Coimbra

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

1
2
3 Joana SANTOS 02 31931 AEESEnfP 1:20.00 ___:___.___
4 Sara PIMENTEL 05 33352 Academica de Coimbra 1:06.40 ___:___.___
5 Matilde Vieira PAIS 03 29586 AAU Beira Interior 1:08.40 ___:___.___
6
7
8

Série 2 de 2

1
2 Rita NUNES 05 31482 U Porto 1:03.95 ___:___.___
3 Beatriz CASAL 03 28985 Nova de Lisboa 1:00.00 ___:___.___
4 Ema CONCEICAO 03 24684 AEF Ciencias da Univ Lisboa 56.99 ___:___.___
5 Isabel PEGO 01 24427 P. Porto 58.48 ___:___.___
6 Iris CARRAO 05 31892 Nova de Lisboa 1:01.31 ___:___.___
7 Lara VASCONCELOS 05 32034 AAU Aveiro 1:04.40 ___:___.___
8

Prova 16 Masc., 100m Livres Open
09/03/2024 - 11:05 Startlist
Rec Nac Univ 51.63 Diogo Filipe CARVALHO AAC Povoa de Varzim 30/04/2016

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

1
2
3 Tiago LIMA 04 28936 AAU Aveiro 55.72 ___:___.___
4 Rafael JACINTO 02 26221 FAI Politecnico de Lisboa 54.80 ___:___.___
5 Felipe MAIA 04 32027 Nova de Lisboa 55.18 ___:___.___
6 Bernardo AREDE 03 24973 AAU Beira Interior 1:01.60 ___:___.___
7
8

Série 2 de 2

1 Francisco ZENZA 01 24912 P. Porto 54.64 ___:___.___
2 Mario FILHO 97 28917 U Porto 54.11 ___:___.___
3 Ricardo DOMINGUES 02 24957 Academica de Coimbra 53.04 ___:___.___
4 Diogo LEBRE 01 25072 FAI Politecnico de Lisboa 50.59 ___:___.___
5 Rodrigo REIS 04 28973 Academica de Coimbra 51.60 ___:___.___
6 Joao PIRES 05 32175 AEI Superior Tecnico 53.12 ___:___.___
7 Guilherme CASTANHEIRA 04 31847 P. Leiria 54.21 ___:___.___
8 Diogo NUNES 00 17009 U Porto 54.67 ___:___.___

11:08 Cerimónias protocolares (Provas 9-16)
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Federação Académica do Desporto Universitário
Associação de Natação da Madeira

Camp. Nacional Universitario de Natação - Piscina Longa
Funchal, 9 de março de 2024

Prova 17 Femin., 50m Costas Open
09/03/2024 - 11:28 Startlist
Rec Nac Univ 30.16 Rafaela Gomes AZEVEDO NOVA Lisboa 01/05/2022

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

1
2 Joana VICENTE 04 29027 FAI Politecnico de Lisboa 35.00 ___:___.___
3 Ines MARTINS 04 31631 U Porto 35.00 ___:___.___
4 Carolina SANTOS 01 21425 P. Porto 33.92 ___:___.___
5 Andreia ALVES 03 29028 FAI Politecnico de Lisboa 34.00 ___:___.___
6 Yonina BRANCOURT 04 32128 FAI Politecnico de Lisboa 35.00 ___:___.___
7 Marta PACHECO 02 33254 AEESEnfP 45.00 ___:___.___
8

Série 2 de 2

1 Leonor SEQUEIRA 05 32155 AAU Aveiro 33.66 ___:___.___
2 Joana SOUSA 04 33329 IP Santarem 32.91 ___:___.___
3 Maria CANINHAS 05 32189 AAU Beira Interior 31.76 ___:___.___
4 Rafaela AZEVEDO 02 24971 Nova de Lisboa 28.24 ___:___.___
5 Maria EIRA 05 31739 AAUT Alto Douro 30.62 ___:___.___
6 Ines SILVA 02 28978 Academica de Coimbra 32.27 ___:___.___
7 Leonor FERREIRA 03 24721 AEF Farmacia da Univ Lisboa 33.39 ___:___.___
8 Sofia RODRIGUES 04 29029 FAI Politecnico de Lisboa 33.80 ___:___.___

Prova 18 Masc., 50m Costas Open
09/03/2024 - 11:31 Startlist
Rec Nac Univ 26.86 Francisco Rogerio SANTOS AEIST Lisboa 31/03/2019

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

1
2
3 Joao FIDALGO 03 26435 FAI Politecnico de Lisboa 31.00 ___:___.___
4 Joao CARDOSO 03 30753 AAU Aveiro 30.51 ___:___.___
5 Bernardo FREIRE 03 26482 AEI Superior Tecnico 31.00 ___:___.___
6
7
8

Série 2 de 2

1
2 Daniel OLIVEIRA 03 28947 AAU Beira Interior 29.17 ___:___.___
3 Jose DIAS 04 28964 Academica de Coimbra 27.65 ___:___.___
4 Diogo Santos COSTA 02 24570 Nova de Lisboa 26.50 ___:___.___
5 Diogo SILVA 05 32033 AAU Aveiro 27.51 ___:___.___
6 Gaspar LIMA 04 29007 P. Porto 28.25 ___:___.___
7 Artur TELES 04 28700 U Porto 29.50 ___:___.___
8
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Federação Académica do Desporto Universitário
Associação de Natação da Madeira

Camp. Nacional Universitario de Natação - Piscina Longa
Funchal, 9 de março de 2024

Prova 19 Femin., 100m Bruços Open
09/03/2024 - 11:34 Startlist
Rec Nac Univ 1:11.71 Diana Duarte GOMES AEFA-UTL

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 1

1 Daniela FERNANDES 05 31874 P. Porto 1:24.45 ___:___.___
2 Margarida LOPES 04 28872 AAU Aveiro 1:16.96 ___:___.___
3 Maria REBELO 03 24996 Academica de Coimbra 1:15.15 ___:___.___
4 Madalena CERDEIRA 03 24694 Nova de Lisboa 1:12.00 ___:___.___
5 Margarida NUNES 05 32190 AEI Superior Tecnico 1:12.35 ___:___.___
6 Maria CASTRO 03 26075 U Porto 1:15.48 ___:___.___
7 Natacha SILVA 02 31097 AEI Superior Tecnico 1:20.59 ___:___.___
8 Telma BARBOSA 03 30599 AAU Beira Interior 1:32.08 ___:___.___

Prova 20 Masc., 100m Bruços Open
09/03/2024 - 11:36 Startlist
Rec Nac Univ 1:04.18 Rafael Gomes SIMOES AAUMINHOPorto 18/06/2023

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

1
2
3 Paulo ALVES 04 33358 AAU Madeira NT ___:___.___
4 Bernardo AREDE 03 24973 AAU Beira Interior 1:17.79 ___:___.___
5 Sebastiao PIEDADE 00 22026 AEI Superior Tecnico NT ___:___.___
6
7
8

Série 2 de 2

1 Renato CARVALHO 03 28983 AAU Aveiro 1:13.27 ___:___.___
2 Vasco BASTOS 02 25017 Academica de Coimbra 1:09.71 ___:___.___
3 Carlos NUNES 05 31842 Nova de Lisboa 1:03.62 ___:___.___
4 Joao CARNEIRO 03 24961 Nova de Lisboa 1:01.00 ___:___.___
5 Francisco NUNES 02 28863 AEI Superior Tecnico 1:03.37 ___:___.___
6 Joao OLIVEIRA 04 29008 P. Porto 1:05.87 ___:___.___
7 Rui SILVA 03 24701 U Porto 1:11.91 ___:___.___
8
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Federação Académica do Desporto Universitário
Associação de Natação da Madeira

Camp. Nacional Universitario de Natação - Piscina Longa
Funchal, 9 de março de 2024

Prova 21 Femin., 50m Mariposa Open
09/03/2024 - 11:39 Startlist
Rec Nac Univ 28.20 Ana Margarida GUEDES AAUTAD Porto 18/06/2023

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

1 Joana VICENTE 04 29027 FAI Politecnico de Lisboa 34.00 ___:___.___
2 Bruna SOARES 04 29061 AEESEnfP 32.47 ___:___.___
3 Lara VASCONCELOS 05 32034 AAU Aveiro 31.31 ___:___.___
4 Catarina PIRES 06 32116 P. Porto 31.00 ___:___.___
5 Clara PEREIRA 02 28908 AEI Superior Tecnico 31.10 ___:___.___
6 Joana SILVA 05 31542 U Porto 31.45 ___:___.___
7 Sofia RODRIGUES 04 29029 FAI Politecnico de Lisboa 33.50 ___:___.___
8 Yonina BRANCOURT 04 32128 FAI Politecnico de Lisboa 34.00 ___:___.___

Série 2 de 2

1 Laura ESTEVENS 05 32195 AEI Superior Tecnico 30.65 ___:___.___
2 Giovanna VARGAS 00 27828 P. Leiria 29.57 ___:___.___
3 Maria PEREIRA 04 28876 AEI Superior Tecnico 29.10 ___:___.___
4 Ines SILVA 02 28978 Academica de Coimbra 28.55 ___:___.___
5 Francisca MESQUITA 02 24939 Nova de Lisboa 29.00 ___:___.___
6 Leonor SILVA 03 24834 AAUT Alto Douro 29.54 ___:___.___
7 Maria BENTO 05 31833 AEI Superior Tecnico 29.75 ___:___.___
8 Joana SOUSA 04 33329 IP Santarem 30.66 ___:___.___

Prova 22 Masc., 50m Mariposa Open
09/03/2024 - 11:41 Startlist
Rec Nac Univ 24.93 Hugo TRIGO AAUAV Povoa de Varzim 30/04/2016

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

1
2
3 Antonio OLIVEIRA 03 33340 AE Universidade da Maia NT ___:___.___
4 Joao FIDALGO 03 26435 FAI Politecnico de Lisboa 32.00 ___:___.___
5 Joao DRAGOVIC 98 33051 FAI Politecnico de Lisboa 35.00 ___:___.___
6
7
8

Série 2 de 3

1 Miguel RODRIGUES 05 33062 FAI Politecnico de Lisboa 29.00 ___:___.___
2 Tiago LIMA 04 28936 AAU Aveiro 27.55 ___:___.___
3 Pedro OLIVEIRA 04 32097 IP Santarem 27.31 ___:___.___
4 Goncalo CARVALHO 05 31872 Nova de Lisboa 27.18 ___:___.___
5 Hugo GONCALVES 03 24832 AAUT Alto Douro 27.27 ___:___.___
6 Dinis MOUTELA 05 31466 AAU Aveiro 27.52 ___:___.___
7 Ricardo ROCHA 02 24947 P. Porto 28.00 ___:___.___
8 Micael SOLODYUK 03 26609 IP Santarem 31.49 ___:___.___
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Federação Académica do Desporto Universitário
Associação de Natação da Madeira

Camp. Nacional Universitario de Natação - Piscina Longa
Funchal, 9 de março de 2024

Prova 22, Masc., 50m Mariposa

Série 3 de 3

1 Joao ARAUJO 03 24702 U Porto 27.00 ___:___.___
2 Hugo CAROLA 01 21943 AAU Aveiro 26.29 ___:___.___
3 Ricardo DOMINGUES 02 24957 Academica de Coimbra 25.77 ___:___.___
4 Miguel SILVA 02 26230 IP Guarda 25.56 ___:___.___
5 Bernardo TAVARES 04 28883 AAU Aveiro 25.63 ___:___.___
6 Rui MADUREIRA 04 28954 AAUT Alto Douro 26.00 ___:___.___
7 Miguel OVIEDO 02 25109 Academica de Coimbra 26.30 ___:___.___
8 Diogo SEVERINO 04 28844 U Porto 27.10 ___:___.___

Prova 23 Femin., 200m Livres Open
09/03/2024 - 11:44 Startlist
Rec Nac Univ 2:04.01 Ema Jeronimo CONCEICAO AEFCL Porto 18/06/2023

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

1
2
3 Carolina GOMES 04 28942 AAU Beira Interior 2:37.63 ___:___.___
4 Rita NUNES 05 31482 U Porto 2:17.40 ___:___.___
5 Beatriz GASPAR 04 31976 Academica de Coimbra 2:22.90 ___:___.___
6
7
8

Série 2 de 2

1
2 Iris CARRAO 05 31892 Nova de Lisboa 2:14.31 ___:___.___
3 Bruna RIESENBERGER 97 17735 FAI Politecnico de Lisboa 2:12.00 ___:___.___
4 Joana CARDEAL 02 26615 IP Viseu 2:04.75 ___:___.___
5 Carolina VIANA 04 32222 FAI Politecnico de Lisboa 2:07.00 ___:___.___
6 Catarina PIRES 06 32116 P. Porto 2:12.00 ___:___.___
7 Vanessa OLIVEIRA 05 33258 AAU Aveiro 2:17.23 ___:___.___
8

Prova 24 Masc., 200m Livres Open
09/03/2024 - 11:50 Startlist
Rec Nac Univ 1:54.03 Mario Alexandre PEREIRA AAC Povoa de Varzim 30/04/2016

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 1

1 Bernardo ROCHA 03 28825 U Porto 2:07.00 ___:___.___
2 Tiago PROENCA 04 28861 AEI Superior Tecnico 2:03.94 ___:___.___
3 Diogo NUNES 00 17009 U Porto 1:58.84 ___:___.___
4 Bernardo ALMEIDA 04 31724 AEF Motricidade Humana 1:52.77 ___:___.___
5 Gabriel FERRAO 05 31805 Nova de Lisboa 1:56.57 ___:___.___
6 Filipe CARDOSO 04 33257 AAU Aveiro 1:59.87 ___:___.___
7 Dinis DIOGO 04 28949 Academica de Coimbra 2:05.00 ___:___.___
8 Manuel DIAS 05 32775 AAU Beira Interior 2:18.94 ___:___.___
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Federação Académica do Desporto Universitário
Associação de Natação da Madeira

Camp. Nacional Universitario de Natação - Piscina Longa
Funchal, 9 de março de 2024

11:52 Cerimónias protocolares (Provas 17-24)

Prova 25 Misto, 4 x 50m Livres Open
09/03/2024 - 12:12 Startlist
Rec Nac Univ 1:44.02 Assoc Academica de Coimbra AAC Porto 18/06/2023

Pista Classe C excep NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

1
2
3 U Porto 26 U Porto 1:52.00 ___:___.___
4 AAU Aveiro 25 AAU Aveiro 1:50.00 ___:___.___
5 P. Porto 26 P. Porto 1:50.03 ___:___.___
6 AEI Superior Tecnico 26 AEI Superior Tecnico 1:53.80 ___:___.___
7
8

Série 2 de 2

1 U Porto 25 U Porto 1:48.00 ___:___.___
2 AEI Superior Tecnico 25 AEI Superior Tecnico 1:46.70 ___:___.___
3 Nova de Lisboa 25 Nova de Lisboa 1:45.00 ___:___.___
4 P. Porto 25 P. Porto 1:42.05 ___:___.___
5 FAI Politecnico de Lisboa 25 FAI Politecnico de Lisboa 1:44.00 ___:___.___
6 AAUT Alto Douro 25 AAUT Alto Douro 1:45.00 ___:___.___
7 Nova de Lisboa 26 Nova de Lisboa 1:47.00 ___:___.___
8 AAU Beira Interior 25 AAU Beira Interior 1:49.30 ___:___.___

12:17 Cerimónia protocolar (Prova 25)


